ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
11 мая 2023 года jyg 400-пп

Иркутск

О внесении изменения в приложение 2 к Положению о предоставлении
субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях

софинансирования расходных обязательств муниципальных образований
Иркутской области на приобретение средств обучения и воспитания,

необходимых для оснащения учебных кабинетов муниципальных
общеобразовательных организаций в Иркутской области

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской
области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в приложение 2 к Положению о предоставлении субсидий из
областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных
обязательств муниципальных образований Иркутской области на приобретение
средств обучения и воспитания, необходимых для оснащения учебных кабинетов
муниципальных общеобразовательных организаций в Иркутской области,
утвержденному постановлением Правительства Иркутской области
от 17 декабря 2020 года № 1072-пп, изменение, изложив его в новой редакции
(прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Иркутской области
от 11 мая 2023 года № 400-пп______

«Приложение 2
к Положению о предоставлении
субсидий из областного бюджета
местным бюджетам в целях
софинансирования расходных
обязательств муниципальных
образований Иркутской области на
приобретение средств обучения и
воспитания, необходимых для
оснащения учебных кабинетов
муниципальных общеобразовательных
организаций в Иркутской области

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ

В ЦЕЛЯХ СОФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
НА ПРИОБРЕТЕНИЕ СРЕДСТВ ОБУЧЕНИЯ И ВОСПИТАНИЯ,
НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ ОСНАЩЕНИЯ УЧЕБНЫХ КАБИНЕТОВ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ
В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, НА 2023 ГОД

№
п/п

Наименование муниципального образования
Иркутской области Размер субсидии (рублей)

1. Ангарский городской округ Иркутской области 7 694 100,0

2. Городской округ муниципальное образование
города Братска Иркутской области

5 822 200,0

3. Г ородской округ муниципальное образование город
Иркутск

7 150 000,0

4. Муниципальное образование город Усть-Илимск 6 025 300,0

5. Муниципальное образование «город Черемхово» 1 395 000,0

6. Муниципальное образование Балаганский
муниципальный район Иркутской области

950 000,0

7. Баяндаевский муниципальный район Иркутской
области

4 246 500,0

8. Муниципальное образование города Бодайбо и 750 000,0

2

района

9. Боханский муниципальный район Иркутской
области 3 325 000,0

10. Муниципальное образование «Братский район»
Иркутской области 2 275 000,0

11. Муниципальное образование «Заларинский район» 3 102 000,0

12. Зиминский муниципальный район Иркутской
области 2 350 000,0

13. Киренский муниципальный район Иркутской
области 2 300 000,0

14. Куйтунский муниципальный район Иркутской
области 4 201 800,0

15. Муниципальное образование «Нижнеудинский
район» 1 320 000,0

16. Слюдянский муниципальный район Иркутской
области 1 365 000,0

17. Муниципальное образование «Тайшетский
муниципальный район Иркутской области» 5 822 200,0

18. Муниципальное образование «Тулунский район» 6 789 000,0

19. Усольский муниципальный район Иркутской
области 2 583 900,0

20. Муниципальное образование «Усть-Илимский
район» 2 070 000,0

21. Районное муниципальное образование «Усть-
Удинский район» Иркутской области 1 871 500,0

22. Черемховское районное муниципальное
образование 4 201 800,0

23. Чунское районное муниципальное образование 900 000,0

24. Шелеховский муниципальный район Иркутской
области 2 200 000,0

25. Эхирит-Булагатский муниципальный район
Иркутской области 4 157 100,0

Итого: 84 867 400,0